PAGE
3

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

26.04.2013 г.  № 39
пгт.Шумячи
	О  внесении   изменений  в Устав  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	  Управление Министерства юстиции

  Российской Федерации по Смоленской

  области  «23» мая 2013 г.
  Зарегистрированы изменения в устав
   Государственный регистрационный

   № RU 675240002013001

В целях приведения Устава муниципального образования «Шумячский       район» Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012 № 90)  в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шумячский район»          Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета              депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012 № 90) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:

«1. При проведении выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов применяется мажоритарно-пропорциональная (смешанная) избирательная система, при которой 5 депутатов Шумячского районного Совета депутатов избирается по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, а 10 депутатов Шумячского районного Совета депутатов – по пропорциональной избирательной системе (пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями).»;
2) в статье 7:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению  на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

3) часть 1статьи 7.1 дополнить пунктами 10 – 11 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов.»;
4) в статье 28:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организация электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8) создание условий для оказания медицинской помощи населению  на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
5) в статье 44:

пункт 8 части 2 изложить в следующей редакции:

«8) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района;»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случаях возникновения у муниципального района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «За урожай» после его государственной регистрации в Управлении            Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Л.М. Долусов
PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]